JAPAN HANDBALL LEAGUE

NEWS RELEASE

日本ハンドボールリーグ機構 〒150-8050 渋谷区神南1-1-1 岸記念体育会館

TEL：03-3481-2494  FAX：03-3481-2367
URL：http://www.jhl.handball.jp  E-mail：handball@japan-sports.or.jp

報道各位
２０１４年６月２３日

第１２回東アジアハンドボールクラブ選手権
大分県別府市での開催決定！

平素よりご厚情賜り、厚く御礼申し上げます。
標記の件、昨年 9月に全国に公募し、立候補地にヒヤリング、審査を行った結果、日本
リーグ委員会を経て、日本協会常務理事会で最終決定をし、下記のごとく開催すること

にいたしましたのでご報告申し上げます。

記

大会名 ： 第１２回東アジアハンドボールクラブ選手権
主催  ： 東アジアハンドボール連盟
主管  ： 公益財団法人日本ハンドボール協会、日本ハンドボールリーグ機構
      大分県ハンドボール協会
開催都市： 大分県別府市
開催場所： べっぷアリーナ
開催日程： ２０１５年４月１５日（水）～１９日（日）
      ※試合は３日間（日程調整中）
参加チーム （日本）男子２チーム
          女子２チーム
      （韓国）男子１チーム
          女子１チーム
      （中国）男子１チーム
          女子１チーム

本件のお問合せ先：日本ハンドボールリーグ機構  家永、羽田
TEL：03-3481-2494  FAX：03-3481-2367

JAPAN HANDBALL LEAGUE

NEWS RELEASE

日本ハンドボールリーグ機構 〒150-8050 渋谷区神南1-1-1 岸記念体育会館

TEL：03-3481-2494  FAX：03-3481-2367
URL：http://www.jhl.handball.jp  E-mail：handball@japan-sports.or.jp

東アジアハンドボール連盟とは
 東アジア地域におけるハンドボール競技の発展と諸国間の密接な協力を目的として、
２００２年１０月に日本、韓国、中国の３か国合意のもとに、東アジアハンドボール連盟が創立され

た。その後、チャイニーズタイペイ、マカオ、香港、モンゴルの参加が承認され現在７か国が加盟し

ている。東アジアクラブ選手権は当初からの加盟の日本、韓国、中国の３か国がレベル的にも他の国々

より高いため、３か国の代表チーム（開催国は 2 チーム）が参加する大会となっており、日本、韓
国、中国の持ち回りで開催している。
日本は毎回前年度３月に行われる、日本リーグプレーオフでの優勝チームが出場している。
また、日本開催時には２チーム参加のため、プレーオフ優勝チーム以外に、準優勝チームか日本ハン

ドボール協会推薦チームが参加する。

過去の開催地
第１回大会・・・・・韓国・城南市
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・三陟市庁（韓国）
第２回大会・・・・・中国・蘇州
          優勝チーム 男子・ＨＣコロサ（韓国）女子・広島メイプルレッズ（日本）
第３回大会・・・・・日本・京都市
          優勝チーム 男子・ＨＣコロサ（韓国）女子・オムロン（日本）
第４回大会・・・・・韓国・ソウル
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・オムロン（日本）
第５回大会・・・・・日本・熊本市
          優勝チーム 男子・ＨＣコロサ（韓国）女子・オムロン（日本）
第６回大会・・・・・中国・蘇州、常州
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・碧山建設（韓国）

第７回大会・・・・・韓国・仁川
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・碧山建設（韓国）

第８回大会・・・・・中国・栄成市
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・仁川体育会（韓国）
第９回大会・・・・・日本・福井市
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・北國銀行（日本）
第 10回大会・・・・韓国・慶尚道亀尾市
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・三陟市庁（韓国）
第 11回大会・・・・中国・重慶市
          優勝チーム 男子・斗山（韓国）女子・三陟市庁（韓国）